Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 103/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007312/2015-50 - Cristina
Martins e Silva,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Cristina Martins e Silva, lotada no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar do "9th World Congress of Intemational Brain
Research Organization", no Rio de Janeiro - RJ, no período de 06 a
11/07/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 102/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007830/2015-73 - Sônia
Alves Gouvêa,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Sônia Alves Gouvêa, lotada no Departamento de Ciências
Fisiológicas, para participar de curso no Centro de Treinamento Life
Technologies, em São Paulo - SP, no período de 20 a 22/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciêncilts da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 101/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007874/2015-01 - Adriana
Leão,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Adriana Leão, lotada no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar do 2°. Fórum Brasileiro de Saúde Mental e
Direitos Humanos, em João Pessoa - PB, no período de 04 a 06/06/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 14 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 100/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.729091/2015-74
Janaina de Alencar Nunes Queiroz,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Janaina de Alencar Nunes Queiroz, lotada no Departamento
de Fonoaudiologia, para participar de Atividades do Programa do Doutorado
na Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - SP, no dia 15/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 99/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007364/2015-26 - Gustavo
Artur Monzeli,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Gustavo Artur Monzeli, lotado no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar como palestrante e coordenador de mesa
redonda no "III Encontro Nacional de Acessibilidade Cultural, no Rio de
Janeiro - RJ, no dia 15/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 98/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007406/2015-29 - Patricia
Machado Bueno Fernandes,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Patricia Machado Bueno Fernandes, lotada no Departamento
de Ciências Fisiológicas, para participar no 6°. Congresso Brasileiro de
Inovação da Indústria, em São Paulo - SP, no período de 12 a 14/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 97/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007366/2015-15 - Giovanna
Bardi,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Giovanna Bardi, lotada no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar no "III Encontro Nacional de Acessibilidade
Cultural", no Rio de Janeiro - RJ, no dia 15/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 96/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007362/2015-37- Gustavo
Artur Monzeli,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Gustavo Artur Monzeli, lotado no Departamento de Terapia
Ocupacional, para participar como palestrante no "IX Simpósio de Terapia
Ocupacional da USP", em Ribeirão Preto - SP, no período de 21 a
22/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 95/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.007314/2015-49 - Marcus
Vinícius Vaughan Jennings Licinio,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Marcus Vinícius Vaughan Jennings Licínio, lotado no
Departamento de Ciências Fisiológicas, para visita técnica ao Laboratório de
Radioecologia e Mudanças Globais - LARAMG/UERJ, no Rio de Janeiro -
RJ, no período de 11 a 13/05/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de maio de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009